
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE ARTIGIANATO 21 ottobre 2003, n. 483

Por 2000-2006 - Misura 6.2 - Azione c) - Bando
“Iniziative a sostegno delle Imprese e delle Pro-
fessioni”. Approvazione graduatoria provvi-
soria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

il giorno 21/10/03 , in Bari, nella sede istituzio-
nale;

• Visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n.
29, art. 3, 2° comma;

• Vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7, art. 5;

• Vista la delibera di G.R. n. 1130/2002, di appro-
vazione del Bando “Iniziative a sostegno del
sistema delle imprese e delle professioni”;

• Vista la determinazione n. 219/2002 di pubblica-
zione del Bando;

• Visto il BURP n. 142 del 07/11/2002 di pubblica-
zione del Bando “Iniziative a sostegno del
sistema delle Imprese e delle Professioni”;

• Atteso che i progetti sono stati istruiti dall’Uf-
ficio competente e valutati, nel merito, dagli
esperti segnalati con nota dell’Area delle Poli-
tiche Comunitarie n. 1110/FC del 09/0/403;

• Preso atto che con nota n 38/A/3665 del 12/06/03
tali esperti sono stati convocati e affidate le
istruttorie di merito;

• Preso atto che con note in atti tali esperti hanno
trasmesso le loro valutazioni di merito; 

• Verificato che, come di seguito specificato, si
sono determinate tre diverse situazioni;

• Preso atto che tutti i progetti a valutazione di
merito positiva sono di rilevante interesse per il
territorio;

Viste le risultanze del procedimento amministra-
tivo espletato dall’ufficio 2°, come dalla apposita
relazione REL/2003/481 del 21/10/03, sottoscritta
dal Dirigente dello stesso, anche in qualità di
Responsabile di Misura, con la quale, a seguito
della istruttoria espletata, si propone di approvare la
graduatoria provvisoria riferita al bando P.O.R.
2000-2006 Misura 6.2, azione c) – “Iniziative a
sostegno del sistema delle Imprese e delle Profes-
sioni”;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria prov-
visoria e di pubblicare la stessa sul B.U.R.P.

ADEMPIMENTI CONTABILI
di cui alla l.r. n. 28/01
Il presente provvedimento non comporta adem-

pimenti contabili.

DETERMINA

- Di prendere atto delle risultanze istruttorie e delle
valutazioni di merito di cui nella premessa;

- Di approvare la graduatoria generale provvisoria
dei progetti di cui all’allegato n. 1)-, parte inte-
grante della presente determinazione, in quanto
ritenuti meritevoli di attuazione;

- Di non ammettere a finanziamento i progetti a
valutazione di merito negativa di cui all’allegato
2)-, parte integrante della presente determina-
zione;

- Di escludere i progetti di cui all’allegato 3)-, parte
integrante della presente determinazione che, per
violazione alle norme del bando, nella fase istrut-
toria, non sono stati ammessi a valutazione di
merito;

- Di provvedere, in una prima fase e con successivi
atti, ad avviare i progetti con il criterio dello scor-
rimento della graduatoria fino all’esaurimento
della copertura finanziaria;

- Di prendere atto che le risorse destinate al finan-
ziamento al bando in oggetto non sono sufficienti,

12058 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003



12059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003

per cui si provvederà con proposta di atto alla
Giunta Regionale ad implementarle per poter
finanziare anche tutte le iniziative che sono state
valutate positivamente nel merito;

- Di riservarsi di finanziare gli ulteriori progetti
solo e soltanto a seguito di integrazione delle
risorse con provvedimento della Giunta Regio-
nale;

- Di pubblicare sul bollettino ufficiale della
Regione Puglia la presente determinazione;

- Di notificare ai soggetti proponenti le risultanze
istruttorie del bando;

- di incaricare il Responsabile di Misura, che si
avvarrà del supporto tecnico del Centro Regio-
nale di Competenza per E-gov e la SI, di proce-
dere alle consultazioni dei referenti dei progetti
per eventuali integrazioni tecniche e ridimensio-
namenti finanziari ove necessari;

- di incaricare il Responsabile di Misura per gli
adempimenti consequenziali del presente atto.

Il presente atto, composto da n. 2 facciate, è adot-
tato in duplice originale;

Sciannameo



12060
B

ollettino U
fficiale della R

egione Puglia - n.129
del 6-11-2003

Proponente Titolo

  
 Q

u
al

it
à

  
 I

n
n
o
v
at

iv
it

à

  
 F

at
ti

b
il

it
à

  
 E

ff
ic

ac
ia

  
 Q

u
al

it
à 

P
ar

tn
er

sh
ip

  
S

o
st

en
ib

il
it

à 
o
rg

an
iz

za
ti

v
a

  
 E

se
m

p
la

ri
tà

 e
 t

ra
sf

er
ib

il
it

à

  
 P

ar
io

 O
p
p
o
rt

u
n
it

à

T
o
ta

le
 p

u
n
te

g
g
io

Sintesi Conclusioni

1 CONFINDUSTRIA PUGLIA APULIAN INDUSTRIES COMMUNITY 10 15 10 10 15 20 10 10 100 Ammissione provvisoria a contributo

2
ASSOCIAZIONE INGEGNERI DI PUGLIA - FEDERAZIONE REGIONALE DEGLI 
ORDINI PROVINCIALI DEGLI INGEGNERI DELLA PUGLIA

E-VCN ( ENGINEERS VIRTUAL COMMUNITY NETWORK) 10 15 10 10 10 20 10 10 95 Ammissione provvisoria a contributo

3
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI 
LECCE

HNC ( HEALTH NET-COMMUNITY ) 8 12 8 9 15 18 8 7 85 Ammissione provvisoria a contributo

4 CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI S.C.I.A. NET 7 13 8 9 13 15 10 7 82 Ammissione provvisoria a contributo

5 ASSOCIAZIONE REGIONALE ALLEVATORI I-COW 9 13 8 8 13 15 8 8 82 Ammissione provvisoria a contributo

6 CNA PUGLIA @ESSO-NET 9 13 8 8 10 18 8 7 81 Ammissione provvisoria a contributo

7 CONSORZIO PUGLIA DOC CONSORZIO PUGLIA DOC 8 12 8 8 11 16 9 9 81 Ammissione provvisoria a contributo

8 ASSOCIAZIONE DEGLI ARCHITETTI DELLA PUGLIA ARCH ON-LINE 9 12 8 8 12 16 8 7 80 Ammissione provvisoria a contributo

9 ASSOCIAZIONE TURISMO PUGLIA ONLUS TURISMO PUGLIA ONLUS 8 12 9 8 10 15 8 8 78 Ammissione provvisoria a contributo

10 UIMEC UIL ALTAMURA PEORTALE WEB DEGLI AGRICOLTORI 8 10 7 8 12 13 9 10 77 Ammissione provvisoria a contributo

11
ASSOCIAZIONE PUGLIESE IMPRESE DI MECCANIZZAZIONE
AGROINDUSTRIALE

AGRO-NET 8 10 7 7 11 15 7 8 73 Ammissione provvisoria a contributo

12 CONFESERCENTI PUGLIA IN RETE 8 7 8 9 7 16 6 6 67 Ammissione provvisoria a contributo

13 CONSORZIO COSTELLAZIONE APULIA AVANZARE 6 12 7 4 12 18 7 0 66 Ammissione provvisoria a contributo

14 LEGACOOP DELL PUGLIA LEGACOOP PUGLIA IN RETE 6 10 8 7 13 8 7 5 64 Ammissione provvisoria a contributo

15 CONFARTIGIANATO PUGLIA P.E.R.SE.O. 6 8 6 6 10 12 7 8 63 Ammissione provvisoria a contributo

16 CONFAPI PUGLIA CONFAPIINRETE 10 7 6 6 8 10 6 10 63 Ammissione provvisoria a contributo

17 UNIONE NAZIONALE COOPERATIVE ITALIANE E-COOP (COOPERATIVE ON-LINE) 8 7 7 6 7 15 6 6 62 Ammissione provvisoria a contributo

18 ANCE PUGLIA CRISED 5 10 7 4 10 10 8 5 59 Ammissione provvisoria a contributo

19 COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROVINCIA DI BARI GEOMETRI2NETPUGLIA 6 8 6 7 8 12 6 6 59 Ammissione provvisoria a contributo

20 ORDINE DEI FARMACISTI PROVINCIA DI BARI FARMACISTI NETWORK 7 7 7 6 10 12 8 0 57 Ammissione provvisoria a contributo

21 CIMO ASMD PUGLIA 626 NET 6 7 7 7 10 7 8 4 56 Ammissione provvisoria a contributo

22 ASSOCIAZIONE SPORT DISABILI PUGLIA ONLUS N.B.C . SPORT DISABILI 4 6 5 4 10 12 7 8 56 Ammissione provvisoria a contributo

23 FEDERAZIONE REGIONALE DOTTORI AGRONOMI E FORESTALI VIRIDIA 5 6 6 7 8 10 5 8 55 Ammissione provvisoria a contributo

24 CONFINPRESE PUGLIA BUSINESS WEB ASSISTANT 8 4 7 6 10 10 8 2 55 Ammissione provvisoria a contributo

25 CONFCOMMERCIO PROVINCIALE BARI @CONFCOMMERCIO 6 9 7 5 6 9 5 7 54 Ammissione provvisoria a contributo

26 FEDERAZIONE REGIONALE COLDIRETTI PUGLIA PUGLIA ON LINE 6 7 5 6 7 8 6 6 51 Ammissione provvisoria a contributo

27 UNIONE REGIONALE DEL COMMERCIO E DEL TURISMO DI PUGLIA
UNIONE REGIONALE DEL COMMERCIO E DEL TURISMO DI 
PUGLIA

6 6 8 7 6 8 7 3 51 Ammissione provvisoria a contributo

28 ASSOCIAZIONE INTERPROVINCIALE OLIVICOLTORI DI PUGLIA FOGGIA ASS.I.OLIVI - MULTIMEDIA 6 6 5 5 5 10 6 8 51 Ammissione provvisoria a contributo

29 ASSOPIM A.O.L 5 7 7 5 7 10 5 5 51 Ammissione provvisoria a contributo

30 INNOVAZIONE E RISORSE SRL SCUOLA IN RETE 5 7 5 6 7 8 5 7 50 Valutazione di merito negativa

31 AZIENDA DI PROMOZIONE TURISTICA PROVINCIA DI BARI 3D APT TOUR 10 4 5 4 6 5 5 10 49 Valutazione di merito negativa

32 UNIONE GIOVANI COMMERCIALISTI BARI E TRANI WWW.UGDC 10 4 5 5 5 5 5 10 49 Valutazione di merito negativa

33 ASSOCIAZIONE BUSINESS NET COMMUNITY SPORT PUGLIA B.N.C. SPORT IN PUGLIA 3 8 5 5 4 10 6 7 48 Valutazione di merito negativa

34 CONFEDERAZIONE AUTONOMA SINDACATI ARTIGIANI INFOART 6 6 8 8 4 6 4 4 46 Valutazione di merito negativa

35 CONFEDERAZIONE TITOLARI AUTOSCUOLE E AGENZIE D'ITALIA GIUDA SICURA 6 5 5 8 6 6 5 3 44 Valutazione di merito negativa

36 ASSOCIAZIONE PUGLIA COM PUGLIA COM ONLUS 4 7 4 5 7 5 6 6 44 Valutazione di merito negativa

37 ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI PUGLIA ONLUS PROFESSIONISTI PUGLIA ONLUS 4 8 4 5 6 4 5 6 42 Valutazione di merito negativa

38 UNIONE NAZIONALE ISTITUZIONI E INIZIATIVE DI ASSISTENZA SOCIALE SIS 3 PUGLIA 5 7 6 6 7 5 6 0 42 Valutazione di merito negativa

ALLEGATO N. 1 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 483DI REERTORIO DEL 21/10/03      PAGINA 1 DI 2



12061
B

ollettino U
fficiale della R

egione Puglia - n.129
del 6-11-2003

Proponente Titolo

  
 Q

u
al

it
à

  
 I

n
n
o
v
at

iv
it

à

  
 F

at
ti

b
il

it
à

  
 E

ff
ic

ac
ia

  
 Q

u
al

it
à 

P
ar

tn
er

sh
ip

  
S

o
st

en
ib

il
it

à 
o
rg

an
iz

za
ti

v
a

  
 E

se
m

p
la

ri
tà

 e
 t

ra
sf

er
ib

il
it

à

  
 P

ar
io

 O
p
p
o
rt

u
n
it

à

T
o
ta

le
 p

u
n
te

g
g
io

Sintesi Conclusioni

39
CLAAI CONFEDERAZIONE REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI PROVINCIALI DI 
IMPRESE

PUGLIA MODA NET 7 9 5 6 3 2 4 5 41 Valutazione di merito negativa

40 ASSOCIAZIONE COMPAGNIA DELLE OPERE PUGLIA PROGETTO O.P.E.R.A. 3 5 4 5 0 10 5 8 40 Valutazione di merito negativa

41 COLLEGIO RAGIONIERI E PERITI COMMERCIALI DI CAPITANATA PROFESSIONAL NET COMMUNITY 4 6 5 5 7 9 4 0 40 Valutazione di merito negativa

42 ASSIPANIFICATORI - BARI INNOVAZIONE INFORMATIVA E TECNOLOGICA 6 7 6 7 0 0 5 8 39 Valutazione di merito negativa

43 ASSOCIAZIONE ITALIANA COLTIVATORI AIC-NET SERVICE 2 3 4 4 6 5 3 3 30 Valutazione di merito negativa

44 COLLEGIO DEI RAGIONIERI COMMERCIALISTI ECONOMISTI DI IMPRESA DIALOGO 0 15 0 0 2 2 0 5 24 Valutazione di merito negativa

45 ASSOCIAZIONE ODONTONET ONLUS ODONTONET ONLUS 0 0 0 0 0 5 6 5 16 Valutazione di merito negativa

46 AMPIS - ASSOCIAZIONE PICCOLE E MEDIE IMPRESE DEL SALENTO AMPIS NET COMMUNITY 3 3 2 3 0 2 0 2 15 Valutazione di merito negativa

47 ORDINE DEGLI AVVOCATI DELLA PROVINCIA DI TARANTO INTERNAZIONALIZZAZIONE E COMMERCIO ELETTRONICO 2 1 2 1 2 2 3 2 15 Valutazione di merito negativa

48 CONSORZIO AGRINET ONLUS AGRINET ONLUS 1 2 2 3 2 1 1 3 15 Valutazione di merito negativa

49 CONFCOOPERATIVE PUGLIA PUGLIA COOP 0 0 0 3 1 2 0 5 11 Valutazione di merito negativa

50 FEDERCOMMERCIO LECCE FEDERCOMMERCIO LECCE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

51 UNIONE GENERALE COLTIVATORI CISL DI BARI AGRIRETE (AGRICOLTURA IN RETE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Non ammesso a valutazione di merito

ALLEGATO N. 1 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.483 DI REERTORIO DEL 21/10/03    PAGINA 2 DI 2



12062 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003

ALLEGATO N. 2 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 483  DI REPERTORIO DEL

21/10/03 PAGINA 1 DI 2

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO RITENUTI INAMMISSIBILI

1) Proponente: AIC - Associazione Italiana Coltivatori - Foggia

Progetto: Aic-Net Service

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

2) Proponente: Ampis - Associazione Piccole e Medie Imprese del Salento

Progetto: Ampis Net Community

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

3) Proponente: Assipanificatori - Bari

Progetto: Innovazione Informative e Tecnologica Ass. Panificatori di Bari e Prov.

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

4) Proponente: Associazione Business Net Community (B.N.C.) Sport Puglia onlus

Titolo Progetto: B.N.C. Sport Puglia onlus

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

5) Proponente: Associazione Compagnia delle Opere Puglia

Progetto: Progetto O.P.E.R.A.

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

6) Proponente: Associazione Odontonet Onlus

Progetto: Odontonet Onlus

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

7) Proponente: Associazione Professionisti Puglia Onlus

Progetto: Professionisti Puglia Onlus

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

8) Proponente: Associazione Puglia Com onlus

Progetto: Puglia Com Onlus

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

9) Proponente: Assoscuola

Progetto: Scuola in rete

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

10) Proponente: Azienda di Promozione Turistica Provincia di Bari

Progetto: 3d Apt Tour: Turismo pugliese - arte, storia e culture presentate a tre dimensioni

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

11) Proponente: Casartigiani - Federazione Provinciale Artigianato

Progetto: Infoart

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

12)Proponente: CLAAI Puglia - Confederazione Regionale delle Associazioni Provinciali di

Imprese

Progetto: Puglia Moda Net

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

13) Proponente: Collegio dei Ragionieri Commercialisti Economisti di Impresa di Lucera

Progetto: Dialogo

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

14)  Proponente: Collegio Ragionieri e Periti Commerciali di Capitanata

Progetto: Professional Net Community

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

15) Proponente: Confcooperative Puglia

Progetto: Puglia.coop

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO



12063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003

ALLEGATO N. 2 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 483  DI REPERTORIO DEL

21/10/03  PAGINA 2 DI 2

PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO RITENUTI INAMMISSIBILI

16) Proponente: ConfederTAAI - Confederazione Titolari Autoscuole e Agenzie d'italia

Progetto: Guida Sicura

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

17) Proponente: Consorzio Agrinet Onlus

Progetto: Agrinet Onlus

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

18) Proponente: Federazione Regionale UNEBA Puglia - Unione Nazionale Istituzioni e Iniziative

di Assistenza Sociale

Progetto: Sis.3 Puglia

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

19) Proponente: Ordine degli Avvocati della Provincia di Taranto

Titolo Progetto: Internazionalizzazione e Commercio Elettronico

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO

20) Proponente: Unione Giovani Commercialisti Bari e Trani

Progetto: www.ugdc.barietrani.it - Il Portale dei servizi dell' UGDC

Esito valutazione:  NON AMMISSIBILE A CONTRIBUTO



12064 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 6-11-2003

ALLEGATO N. 3 ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 483 DI REPERTORIO DEL

21/10/03 PAGINA 1 DI 1

PROGETTI  NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO A SEGUITO DI PRE-

ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA

1) Proponente: Federcommercio Puglia

Progetto: Commercio e lavoro on line

Motivazione di inammissibilità: privo della dicitura identificativa sul plico di consegna contenente

la documentazione dei progetti ai sensi  dell�art. 6 del bando.

2) Proponente: Unione generale coltivatori Cisl di Bari

Progetto: Agrirete (Agricoltura in rete)

Motivazione di inammissibilità: incompleto in quanto non corredato dalla documentazione richiesta

ai sensi dell�art. 6 del bando.


